



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

W obronie godności i sumienia ludzkiego przeciw pogórkom i knowaniom Watykanu wypowiedziało się społeczeństwo Częstochowy

W sali MRN w Częstochowie odbyło się zebranie przedstawicieli stronnictw politycznych, organizacji społecznych i instytucji, poświęcone omówieniu oświadczenia rządu w sprawie uchwały kolegium papieskiego, godzącego w wolność sumienia ludzkiego.

W imieniu komisji porozumiewawczej stronnictw politycznych zebrał prezydium inż. R. Wróbel, który odczytał cel konferencji, po czym głos zabrał przewodniczący CMRN ob. Kuchciński. Mówca wyłożył doborze referat, ilustrując wybitną duszę Polaki politykę Watykanu, ukazując prawdziwe oblicze tych, którzy już wieloletnio w przeszłości wykorzystywali wiarę dla politycznych celów wbrew sprawiedliwości i przygodnie postępowo, oraz przeciwnie, najwłaściwszym dążeniem Narodu Polskiego.

W dyskusji, która wywołał wygłoszony referat, pierwszy zabrał głos przedstawiciel W. Uczestników Walki z Zbrodnią o Niewolność i Demokrację, Kpt. Sośnicki.

Trzeba o tym pomyśleć

Z inicjatyw Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Łodzi, do której należą również warszawskie częstochowski, odbyła się ostatnio konferencja z przedstawicielami sier gospodarzy i przemysłowo-handlowców, przy współudziale przedstawicieli parali i władz, celem omówienia i przygotowania się PKP do wzmocnienia przewozów jesiennych.

Na zebraniu, na które przystąpił przedstawiciel wiodących w naszym mieście na zimę w ziemniaki i inne warzywa jak również w opał, bez uszczerbku dla normalnych potrzeb wszystkich gałęzi przemysłu i gospodarki interesów właścicieli parali i władz, celem omówienia i przygotowania się PKP do wzmocnienia przewozów jesiennych. Wskazano na konieczność zwiększenia liczby pociągów, na wybudowanie nowych pociągów, na zwiększenie liczby lokomotyw i maszyn, na zwiększenie liczby wagonów i przesyłanie ich z zagranicy.

Uważamy jednak, że prócz konferencji, o której pisałem, potrzebne jest również odbycie się również w naszym mieście, Częstochowie, jako miasto silnie przemysłowe i największe w województwie śląskim, najbardziej zainteresowane jest w emisyjnej stronie, należy więc naszym zdaniem — na konferencjach tutejszych władz kolejowych z przedstawicielami sier gospodarzy, parali i władz miejskich, odczytanie stanu i możliwości transportowych, jak sprawa zamawiania wagonów, zawiadzania o przybyciu przesyłek, poddawania pod nadzór i wyładunek wagonów i przesyłek.

Już napływają odpowiedzi na »Błyskawiczny konkurs sportowy«

Wiadomość o ogłoszeniu przez »Życia« Błyskawicznego konkursu sportowego" na wynik meczu Rymer — Skry, wywołała w tutejszych kołach sportowych duże zainteresowanie. Do wiodącego aż licząc napływające już kilkanaście godzin po ogłoszeniu konkursu rozwiązania. Wzrosły naład numeru został przez entuzjastów sportu po prostu rozchwytywany.

CO I GDZIE?

WIELKI — godz. 19.30. "Rose - Marie".
KAMERALNY — nieczynny.
KINA
Wielnica — "Tragiczny pościg".
Teatr — "Ludzie bez strzyżenia".
Batoryk — "Młoda Gwardia" II seria.

Wniośną komisji porozumiewawczej stronnictw politycznych zebrał prezydium inż. R. Wróbel, który odczytał cel konferencji, po czym głos zabrał przewodniczący CMRN ob. Kuchciński. Mówca wyłożył doborze referat, ilustrując wybitną duszę Polaki politykę Watykanu, ukazując prawdziwe oblicze tych, którzy już wieloletnio w przeszłości wykorzystywali wiarę dla politycznych celów wbrew sprawiedliwości i przygodnie postępowo, oraz przeciwnie, najwłaściwszym dążeniem Narodu Polskiego.

Rzemięstwo częstochowskie organizuje spółdzielnie pracy

Już od dłuższego czasu dale się rozwijają spółdzielnie pracy, powstające przedtem pracujących rzemieślników. Spółdzielnie te dają zatrudnienie wykwalifikowanym rzemieślnikom, kształcą nowych narybek rzemieślniczy, a ustalając tak ceny, aby mieć jedynie godziwy zarobek, potrzebny do koniecznej inwestycji, wdrażają do zakładów pracy, wybitnie przyczyniając się do uregulowania cen na rynku i zapobiegania niezłomnej spekulacji.

Zarząd Miejski w Częstochowie opracowuje zagadnienia inwestycyjne

W Zarządzie Miejskim odbyła się konferencja poświęcona sprawie limitów, które zostaną przyznane Częstochowie w ramach rocznego planu inwestycyjnego oraz planu 5-letniego. Podczas konferencji poszerzono na terenie wydziałów, otrzymały większe zadania dotyczące opracowania potrzeb inwestycyjnych, które realizowane będą dzięki limitom Państwowego Księstwa Planowania.

Komplet do siatkówki otrzyma zwycięzca konkursu »Życia«

Zainteresowanie bitykamiżnym konkursu »Życia« odzwierciedla wyniki ligowego spotkania między Rymerem a Częstochowską Skry, które odbyło się w naszym mieście w niedzielę 7 bm. Jest bardzo duże. Do redakcji naszej napływa coraz iluśniej, w których czytelnicy nasłędają przewidzianych przez nich wynik meczu.

ZAWODY PIŁKARSKIE W BŁACHOWINI

Sekcja piłkarska Skry zamierza w najbliższym czasie przeprowadzić w Błachownicy celowe zorganizowania w tamtejszej miejscowości propagandowych zawodów piłkarskich. Podobna impreza ma się odbyć również w Urzędówku.

Dzień Częstochowy

JAK OCZEKIVANO MIASTO. Akcje miejskiego miasta w ramach Czynu Lipowego nie wzięły udziału w pozytywnie rezultaty. Wiele ulic w Częstochowie nadal pokrywa śniegiem i odpadki. O podwożeniu śniegu nie ma mowy.

Wobec ograniczonej ilości biletów teatrów, w dniu 30 bieżącego, Zdr. Zawodowych na cerekę "Rose Marie" w Teatrze Wielkim, osoby zainteresowane winny w biletu znakomity terminie, a nie dopiero w czasie przedstawienia.

Wesoło i szybko upływa czas w świetlicy przyszłych żołnierzy

Dnia 29 lipca hr. rozpoczęła w Częstochowie swoją działalność komisja poborowa i lokarska. Lokal komisji mieści się w budynku nr. A. NMP. 50. Odwiedzamy właśnie świetlicę komisji poborowej.

Już na schodach dobiegają nas skoczne dźwięki radia. Przekraczając drzwi świetlicy widzimy grupę młodych żołnierzy, działających w pobliżu respektowalnych i zabezpieczonych w Polsce, że jest brutalnym pogwałceniem uczuć religijnych wierzących Polaków, że jest nowym aktem agresji i oskarżenia imperializmu, że jako koludujący się w obywateli w Polsce popierają i przewidziane są karne przestępstwa, które nie mogą być ani rozpowszechniane, ani wykonywane.

W tartakach okręgu częstochowskiego należy zorganizować straży pożarne

Zagadnienie bezpieczeństwa i higieny pracy nie jest wyłącznie traktowane w miejscowym przemyśle drzewnym. Tak np. tartak Herbja Śląskiej, w częstochowskim okręgu, Związku Zawodowym Pracowników Leśnych, nie posiada dotychczas straży pożarnej. Podobnie ma się sprawa z tartakiem w Zagorzu, z tą jednak różnicą, że tartak ten może korzystać w wypadku pożaru ze stajni w odległym o 2 km Klucku.

czy szkoła podstawowa w Piaskach otrzyma jeszcze w tym roku oświetlenie elektryczne

Na to zażyte odpowiedź dać mogą mieszkańcy Częstochowy, od ofiarności których zależy będzie elektryfikacja szkoły podstawowej w Piaskach w terminie wrześniowym. Zgodnie z programem, który jest wdrożony, w tym roku w Piaskach w ramach Związku Zawodowego Pracowników Leśnych, nie posiada dotychczas straży pożarnej.

Jakie wyroby masarskie można sprzedawać w dni bezniejsze

Jak nas informuje Zarząd Mielski, Ministerstwo Handlu Wewnętrznoego zezwala na sprzedaż w dni bezniejsze następujących wyrobów masarskich: kiełbaski podgarniane, kiełbaski smażone, salcesony woski i salcesony krwiste.

Od Annasza do Kaifasza bezskutecznie wędrują chorzy po aptekach częstochowskich

deku, niestety, nigdzie lekarstwa nabyć nie mogła. Jednocześnie wskazuje, jak twierdzi, że nasza czytelniczka, wspomniana lekarstwo było w aptekach, ale nie byłaby w mogły jedynie osoby, przychodzące z receptami od prywatnych lekarzy.

Głoszenia DROBNE

SPRZEDAŻ MASZYNOWA
Sprzedam maszynkę szwankowa 5 na 50 Nadreżna 28 m. 5. 3003-1

ZAGUBY
Zagubiono karciankę i kartę rejestracyjną wyd. przez RKU Radomsko na nazwisko Zacharski Edward. 2988-0

Praca Zaufiarowana
Potrzebne miły mężczyzna do pracy w wytwórni papierniczej. Zgłoszenia Częstochowa ul. Wilńska 14. 3005-1

ZAGUBY
Zagubiono książkę woźkowa RKU Częstochowa na nazwisko Bajor Antoni. 2678-1

Zagubiono karciankę rejestracyjną
Zgłoszenia Częstochowa na nazwisko Grzywinski Jan. 3004-1